
Lunedi' 15/05/2023

Bonus energia e gas II trimestre: 4 codici tributo da indicare nell'F24
A cura di: AteneoWeb S.r.l.

Per consentire lâ€™utilizzo in compensazione, tramite modello F24, dei crediti dâ€™imposta a favore delle
imprese a parziale compensazione dei maggiori oneri sostenuti per lâ€™acquisto di energia elettrica e gas
naturale (secondo trimestre 2023) l'Agenzia delle Entrate, con Risoluzione n. 20/E del 10 maggio 2023, ha
istituito quattro nuovi codici tributo:
- â€œ7015â€• denominato â€œcredito dâ€™imposta a favore delle imprese energivore (secondo trimestre
2023) â€“ art. 4, c. 2, del decreto-legge 30 marzo 2023, n. 34â€•;
- â€œ7016â€• denominato â€œcredito dâ€™imposta a favore delle imprese non energivore (secondo
trimestre 2023) â€“ art. 4, c. 3, del decreto-legge 30 marzo 2023, n. 34â€•;
- â€œ7017â€• denominato â€œcredito dâ€™imposta a favore delle imprese a forte consumo di gas
naturale (secondo trimestre 2023) â€“ art. 4, c. 4, del decreto- legge 30 marzo 2023, n. 34â€•;
- â€œ7018â€• denominato â€œcredito dâ€™imposta a favore delle imprese diverse da quelle a forte
consumo di gas naturale (secondo trimestre 2023) â€“ art. 4, c. 5, del decreto-legge 30 marzo 2023, n.
34â€•.
Le imprese beneficiarie dovranno utilizzare questi codici in sede di compilazione del modello F24, da
presentare esclusivamente attraverso i servizi telematici dell'Agenzia Entrate.
I crediti d'imposta in parola dovranno essere utilizzati dalle imprese, esclusivamente in compensazione con
F24, entro il 31 dicembre 2023.

https://www.agenziaentrate.gov.it
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